
GÅ MED GUD - sju nycklar för livets 

pilgrimsvandring 
Niklas Levin axlar manteln som pastor i Ockelbo 

missionsförsamling när Göran Strömner går i pension. 

Det utvecklar sig en djup vänskap och dialog mellan 

dem – en synnerligen lyckad stafettväxling mellan två 

generationer. Så här skriver Niklas: 

- I samma stund Göran pensioneras kommer 

cancerbeskedet på posten. Vår vänskap fördjupas under 

åren som följer och för mig blir våra samtal om Guds 

vägar och om längtan efter en andligt och materiellt 

hållbar värld en nyckel att förstå mitt uppdrag som 

pastor. 

- En höstdag ute i skogen kommer en tanke. Tänk om 

Göran och jag skulle skriva en bok tillsammans. Kanske skulle det som blivit våra 

livsberättelser kunna bli till välsignelse för andra. I vår bok vill vi utifrån pilgrimens sju 

nyckelord (Hans-Erik Lindström) bjuda in läsaren till ett samtal – ett sökande efter vad 

som är verkligt viktigt i livet och vad tron på Gud och ett livslångt tjänande faktiskt handlar 

om. 

Gemensam helhetssyn – men två generationers perspektiv 

Jag tror att författarna tänkt sig att vi läser boken 

från början till slut. Ändå dristar jag mig till att 

föreslå en annan tågordning: Börja med kap 3 och 

kap 6! I kapitlet om Tystnaden träder Göran och 

Niklas fram med skarpare konturer och det blir 

tydligt att de speglar olika generationer. 

Göran vet att kvällssolen inte bara färgar tallar och 

fäbodar röda – utan att den också går ner över hans 

eget liv. Niklas däremot möter vi i dialog med ett 

gäng tonåringar om hur de ska begränsa sin 

skärmtid. Boken speglar inte bara två individuella 

pilgrimsvandringar, det är också två hängivna 

pastorer som vill hjälpa församlingarna att hitta sin roll som ”Vägens folk” i en 

överhettad tid. 

I kapitlet om Andlighet vävs en seriös bibelteologi samman med olika former av 

kontemplativ andlighet. Det är här vi lär känna bokens helhetssyn och tydligast känner 

pulsslagen av deras sökarvänliga inklusiva andlighet. Så här skriver Göran: 

- Jag frågar mig: var kommer all kärlek, godhet, solidaritet, humor, glädje och kamp för 

rättvisa ifrån? För mig är det självklart att Gud är källan till allt detta. Vi behöver vandra 

med ödmjukhet i mötet med varandra från alla håll, om vi så bekänner kristen tro eller är 



sekulära i vår livssyn. Andlighet är större än vad som greppas av en enskild vandrare. Det 

finns ett slags mysterium här i hur Gud verkar i oss människor. Anden rör sig på sätt som 

inte kan förklaras (sid 131f). 

Peter Halldorf i förordet: 

Göran Strömner har i många år varit en av dem som 

personifierat pilgrimens livshållning, i sitt liv och i sin 

gärning som pastor. Jag hade förmånen att möta honom 

när han under ett antal år sökte sig till Bjärka-Säby för 

enskild retreat. Han tillhörde de stilla i landet, en 

pilgrimssjäl som utan åthävor hade sin glädje i samtalet 

med Gud. Han blev en förebild också för mig. 

Under sitt sista år, medan han kämpade med den cancer 

som länge plågat hans kropp, tog Göran med sig sin 

lärjunge, Niklas Levin, på en pilgrimsvandring mellan 

fäbodar i Hälsingland. Det är en ynnest att i denna vackra 

bok, i bilder och texter, få bli insläppt i de samtal som 

uppstår när den yngre slår följe med den äldre och de smakar på en tro med större rymd. 

Här får vi bli medvandrare i en Jesusrörelse i vardande där sanningen alltid är en väg. 


